Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЬ 04122-ДК
заседания rЩисциплиrlарпой комиссии

г, Симферополь <04> февраля2022 года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскаlI,4ТД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- КУзенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум дJuI проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил

Владимира Валентиновича и поручить ему
предложений не поступило.

избрать секретарем заседаЕия Мордвинова
вести подсчет голосов при голосовании. ,Щругих

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 еолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЖАЛСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил
Повестки дня и реглаN.{ентом работы заседания.

поручить ему вести подсчет голосов

участников заседания с проектом

1. О применении в
воздействия.

2. о возобновлении
капитального ремонта, сноса
Ассоциации.

Повестка дня:
отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

права осуществлеtIия строительства, реконструкции,
объектов капитального строительства в отношении члена

РЕПIIАМЕНТ РАБОТЫ:
,:,:.lЦродолжительность выступлениJI докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не болеq 10 минут. Председатель
3аседания вправе предоставить дополнительное время дJuI обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношеtlии членов Ассоциации мер лисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отцошении ООО кИМС> (ИНН 9103005737), ООО <СН-МонmD (ИНН 92040049б2), ооо
KKPEATOPD (ИНН 9103090490), ИП Манdрыка А.Н. (ИНН 910226972898), ООО кКТЭМ

2004ll (ИНН 9109007480), ООО кСевас,ЩорСmройлl (ИНН 9204021502), ООО
<КрьtмЭнерzоТорzСmрой> (ИНН 910222120б), ООО кРА[УЖНДЯ ФОРЕЛЪD (ИНН
91090ll783).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО <Севас!орСmрой> бьlли вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (ст. 2|2 Трулового кодекса
Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01 .|2.2007 г. Jt 315-ФЗ (О
сilп,Iореryлируемых организацияп).

,Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения,
Посryпило предложение в отношении ООО кСевас[орСmрой> не прuJпеняmь rиеру

d uс цапл uн ар ноео в оз d е йс mв ая.
,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кИМС> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1.|, Положения кО
страховании членами саI\лореryлируемой организации гра}кданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объекгов капитЕIльного строительство).

Посryпило предложение rrрименить в отношении ООО кИМС> меру
дисциплинарного воздействия в виде праосmановленuя права осуIцесmвленuя
cmpoameJlbcmBa, реконсmрукцаu, капum(uaьноzо ремонmа, сноса обьекmов капumаJaьноzо
сmроаmеJ.ьсmва сроком на 90 KuleHdapHbtx dней.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКРЕАТОЬ) были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2,9.2.|,9.2.2 Положения кО приеме
в члены и прекращении членствal), л.2.4,2.5,5.4 Положения кО взносах>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаIьного

ремонта, сноса объекгов капитЕtльного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЕАТОР> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроаmапьсmва, реконсmрукцаа, капаmшIьноaо ремонmа, сноса объекmов капumшtьноzо
сmроumапьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО KCH-MoHmrr бьши вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов,,,А,ссоциации, условий. членства в Ассоциации (п. 4.1.1. Полоrкения кО
страховании члена},Iи саморегулируемой организации гражданской ответственности, которая
может наступить в сJrучае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые
оказывают влияние на безопасность объектов кtlпитального строительствы).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитtUIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлеЕо.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <лСН-Монmу меру
дисцицлинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права осулцесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцаu, капаmшhно?о ремонmа, сноса оtьекmов капаmшlьноaо
сmроаmапьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП MaHdpbtKa.' А.Н. были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий ашенства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9,2,9.2.|,9.2.2 Положения кО приеме
в члены и прекращении членствa>).

В настоящее_ время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объекгов'капитЕIльного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ИП MaHdpbtKa А.Н. меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права осуtцесmвленuя
сmроаmальсmва, реконсtпрукцаа, капаmшпьно?о ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроаmаIьсmва сроком на 90 KmleHdapHbtx dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКТЭМ 2004у были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1

КвалификационЕого стандарта <Руководитель строительной организации)), ч. 8 ст. 55.5
ГралостроительЕого кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от
11.05.2017 М 559, п. 9.3, 9.3.1, 9.3.2,9.3.3 Положения <<О приеме в члены и прекращении
членства), п. 9.4.2 Положения кО приеме в члены и прекращеЕии членства), ст. 2\2
Трудового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 п Ns

з15-Фз).
В настоящее время право осуществления строительства, рекоЕструкции, капитального

ремонта, сноса объекгов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКТЭМ 2004у МеРУ

дисциплинарного воздействия в виде |rовmорноzо прuосmановленuя права оq)u4есmвленuя

сmроаmапьсmва, реконсmрукцuu, капumulьноzо ремонmщ сноса объекmов капаmшtьноaо

сmроаmеJ.ьсmва сроком на 90 KmleHDapHbtx dнеiь
председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны О О О к Кр btM Э н ер z о Тор z С mр о Й > бьlли выявлены нарушения требований стандарто в

и внутренних доцrментов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.2

Квалификачисjнного стандарта кРуководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5

ГрадоСтроитепьного кодекса Российской Федерации, п. 9.2,9.2.I,9.2.2 Положения <О приеме

в членЫ и прекраЩении tlлеНствФ), п. 9.4.2 ПоложенИя кО приеме в tшены и прекращении

членствn1), п. 4.1.1. ПоложеНия (О страхованИи членами саморегулируемой организации

гражданской ответственности, Koтopajl может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывtlют влияние на безопасность объектов

капитаJIьного строительствa>), ст.2|2 Трулового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5

Федерального закона от 01.12.2007 г. ]ф 315-ФЗ).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, кuIпитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации

ПРИОСТаНОВЛеНО.
.. ,. ,l" ),;/ii!, ,)l,

меру дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права

о су lце с mвл е н ая с mр о аmаh с m в а, р е ко н сmру кца u, ка п umал ь н о z о р ем о н mа, с н о са о бъ е кmо в

капumшtьноzо сmроаmеJ.ьсmва сроком на 90 KшteHdapHbtx Dней.

далее'кузенский Д.в. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кРА,щужндЯ ФорЕ]Iъ> были вьUIвлены нарушения требований стандартов и

ut y'rp.nn"x документов АссоциаIJии, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

rрадостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2,9.2.1,9.2.2 Положения кО приеме

в tIпены и прекращении чriенство>).
Посryпило предложение применить в отношении ооо кРА,щужнАЯ ФоРЕЛЬ)

мерУ дисциплиНарногО воздействия в виде пI)uосmановленuя права осуlцесmвленuя
сmроаmепьсmва, реконсmрукцuu, капumurьноzо peJliloъma, сноса объекmов капаmшtьноzо

сmроаmепьсmва сроком на 90 KuleHDapHbtx dней.

Других предложений не поступило.
ГОЛОСОВАJIИ:
к3Ау - 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 zолосов, кВОЗ[ЕржАлсЯу ,0 zолосов.

Решение пршuпо.
РЕШИЛИ:

1, Нё'' прturtеняmь меру duсцuпланарноzо возlейсmвuя в оmноtценuа ооо
<СеваqЩорСmрой> (ИНН 9 2 04 02 1 5 02),

2. Прuменumь меру dасцuпланарноzо возdейсmвuя в Bude праосmановленuя прав{l

осуIцесmвленая сmроаmельсfпва, реконсmрукцаа, капаmшльноzо ремонmа, сноса объекmов

капаmаJ.ьноzо сmроаmаhсmва сроком на 90 KmleHdapHbtx dнеЙ в оmноulенаа:
- ООО кИМО) (ИНН 9103005737);
- ООО кРА,ЩУЖНАЯ ФОРЕЛЬ) (ИНН 9109011783).

3. Праменumь меру dасцаплuнарноzо возdейсmвuя в Bade повmорноzо

прuосmановленая права осуulесmвленuя сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капаm(ulьноzо

рй,онmщ сноса ооьекmов капumuhноzо сmроumапьсmва сроком на 90 kшteHDapHbtx dней в

оmноulенuu:
- ООО кСН-МонmD (ИНН 9204004962);
- ООО кКРЕАТОР> (ИНН 9103090а90;
- ИП MaHdpbtKo А.Н. (ИНН 910226972898);
- ООО кКТЭМ 200Ь (ИНН 9109007а80;
- ООО <КрымЭнереоТорzСmрой> (ИНН 9102221206).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена

ДссоциацшП.,.,;,
'i;,1:]..:.,.: l.J...

|.

слушдЛЙ1 'Пр.д.Ъдur.й"
Д".rl"плинарной комиссии, который сообщил, что в

.щисциплинарную комиссию Дссоциации поступили матери€rлы проверок, проведенных в

отношени^
-ооо кплртнЕр плюо) (иНН 9204571760), ООО <Севас,ЩорСmроЙ> (ИНН

9204021502)
Такйе Кузенский А.В. сообщил, что рiшее в отношении ооО кПАРТНЕР ПЛЮС)),

ооо <<севас,щорсmрой> бьша применена мера дисциплинарного воздействия в виде

приостаIIовлениJ{ права осуществления сц)оительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сЕоса объектов капитаJIьного строительства,.В.нqсIg.rq9,ВрР.ЦТ,9оq<ПлРТНЕРПЛЮСьооокСевас,ЩорСmроЙ>УсТранены

ранее вьUIвлеЕные.ЕарушеЕця., .,,

посryпило предложеЕие возобновumь право осулцесmвленuя сmроumельсmва,

реконсmрукцuлц капumшaьноzо ремонmа, сноса оtьекmов капаmально2о сmроumельсmва в
-оmношЙач

ооО (ПАРТНЕР ПЛЮС>, ооО <СеваqЩорСmройь

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<3лп _ З zолоса, кПРоТИв>> - 0 zолосов, <ВО3,щЕржллся> - 0 zолосов.

Решение приiiято."
РЕШИЛИ'r,rrо,:, :l, ,l,r., .,, ,,l

Возобi.dваm,i право'осулцесmвленuя сmроаmельсmва, реконсmрукцuа, капаm(UIьноzо

рuуrонmа, сноса объекmов капumuhноzо сmроаmашсmва с 04.02.2021 zоdа в оmноtценuu:

- ООО <IIАРТНЕР ПЛЮС,, (ИНН 9204571760);
- ООО <Севас[орСmрой> (ИНН 9204021502).

Время закрытия - 10 часов 39 минут.

В. Кузенский/

/Е.С. Смирнова/

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Коrtлtссии Мордвинов/

i ýлl

aN
1NltrJ
оlзl:\lЁloIо.*

\l':
\
\

ot
оо
Фо
-Ф